
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 135 / 2022

OGGETTO: FORNITURA DI  VETTORE ENERGETICO GASSOSO PRESSO IL LICEO 
VOLTA  DI  COMO.  ENEL  ENERGIA  SPA.  IMPEGNO  DI  SPESA.  CIG 
Z533553BAB 

IL RESPONSABILE

Class. 06.06.
fasc. 45/2021

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 842 in data 25.08.2021 si stabiliva di  di aderire alla 
convenzione denominata “Gas Naturale 13, lotto 3, Lombardia esclusa la Provincia di Milano” 
che CONSIP ha stipulato con società HERA COMM - Via Molino Rosso n. 8, 40026 Imola 
(BO)– C.F.  02221101203 - P.IVA 03819031208, per la durata di 12 mesi decorrente dalla data 
di effettiva erogazione della fornitura da parte del fornitore (da 01/09/2021 a 31/08/2022) per 
le utenze dettagliate nell’ordinativo di fornitura (allegato 1);

Atteso che:

- nell’allegato 1 alla determinazione succitata era incluso il punto di erogazione identificato con 
PDR 031600000400025 presente presso la sede del Liceo Volta in via Cesare Cantù a Como;

- a seguito di verifiche condotte con la società HERA COMM sono emerse problematiche 
nell’assunzione in capo alla società stessa del PDR citato;

Atteso altresì che:

- nelle more di passaggio del  PDR 031600000400025 in capo a  Hera Comm, occorre garantire 
la fornitura del vettore gassoso che, in base alla normativa vigente, viene garantita dal Gestore 
di Ultima Istanza che coincide con la società Enel Energia;

Dato atto che per la fornitura in argomento si occorre procedere ad impegnare la 
somma di Euro 2.000,00;

Dato atto altresì che la spesa di Euro 2.000,00 (Iva inclusa) fa carico al Cap. 1168/5 
utenze istituti scolastici miss. 04 Prog. 02 cod.bil. 1030205

Copia informatica per consultazione



Visti:
- -la deliberazione di Consiglio Provinciale n.15 del 30 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021/2023 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 44 del 6 aprile 2021 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2021/2023 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 1 del 4 gennaio 2022 di proroga del Peg in fase di Esercizio 
Provvisorio per l’anno 2022;

- l’art. 163 comma 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 ;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di dare atto che Gestore di Ultima Istanza per la fornitura di vettore gassoso per il PDR 

031600000400025 presente presso la sede del Liceo Volta in via Cesare Cantù a Como è 
ENEL  ENERGIA  SPA  .con  sede  in  viale  Regina  Margherita  125  –  00198  roma  P.I. 
IT15844561009 C.F. 06655971007;

3. di impegnare la somma di Euro 2.000,00 (Iva inclusa) o al  Cap. 1168/5 utenze istituti 
scolastici miss. 04 Prog. 02 cod.bil. 1030205 imp.     /2022;

4. Di dare atto che la spesa di cui sopra rispetta il disposto dell’art. 163, commi 3 e 5 del 
D.Lgs. 267/2000 e il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 prorogato, in fase di esercizio 
provvisorio, per l’anno 2022;

5. dii trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza

Lì, 24/02/2022 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 135 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: FORNITURA DI VETTORE ENERGETICO GASSOSO PRESSO IL LICEO VOLTA 
DI COMO. ENEL ENERGIA SPA. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z533553BAB 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1168/5 imp. 547/2022 per euro 2.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/02/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


